
 Smlouva o dílo 

uzavřená podle občanského zákoníku v účinném znění 

  

 

1. Účastníci smlouvy 

Smluvní strany této smlouvy, kterými jsou: 

Zhotovitel: VELECKÝ s.r.o., Ke Statku 580/8, 621 00 Brno, IČ: 29245214, DIČ: CZ29245214, zastoupená 
jednatelem: Ing. Martin Bláha 

 

Objednatel:  Masarykova základní škola,  Kamenačky 3591/4, 636 00 Brno, IČ: 48510661 

Zastoupená: Mgr. Martina Zavřelová, ředitelka školy 

 

 

se dohodli, že spolu uzavřou tuto smlouvu o dílo a projevili vůli řídit se všemi jejími ustanoveními. Otázky 
touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České Republiky. 

2. Předmět smlouvy  

Předmětem této smlouvy je zhotovení: „Nábytkové stěny do sborovny ŠD“  dle specifikace vč. dopravy 
a montáže,  k dodání na adresu: Kamenačky 3591/4, 636 00 Brno na základě popisu a specifikace a 
technické dokumentace, která je nedílnou součástí této smlouvy  

3. Čas a způsob předání  

I. Dílo, které je předmětem podle této smlouvy, bude zhotoveno do  

II. K předání díla objednateli dojde v místě plnění uvedeném v bodu 2.  

III. V případě, že objednatel neumožní montáž v předem sjednaném termínu, z důvodu nedokončení 

stavebních a jiných úprav u objednatele, má zhotovitel výhradní právo určit náhradní termín montáže a 
náleží mu právo účtovat skladné či jiné náklady spojené s pozdější montáží.  

IV. Objednatel je povinen v den montáže díla zpřístupnit prostor, kde bude zakázka montována. 

V. Objednatel je povinen předložit zhotoviteli k nahlédnutí dokumentaci o rozvodech veškerých  vedení, 
Pokud tak neučiní, zhotovitel neručí za případné škody vzniklé na  rozvodech. 

VI. Objednatel je povinen v době montážních dnů nebo mezi nimi zajistit nepoškození montovaného 

nábytku, až do předání díla Tímto se rozumí: objednatel zajistí v průběhu, mezi montážními dny, nečinnost 
jiných firem kolem díla, pakliže bude kolem díla pohyb dalších firem, považuje zhotovitel dílo za předané, 
jelikož není schopen ovlivnit jeho nepoškození. 

VII. Objednatel je povinen zajistit v místě montáže podmínky pro vykonávanou práci např. min. teplotu 
+15°C v montážním prostoru, přístup k sociálnímu zařízení pro pracovníky provádějící montáž. 

VIII. Při výrobě nábytku se vychází z předpokladu rovných zdí a úhlu rohů 90º, není – li ujednáno jinak.  

IX. Objednatel zajistí v místnosti montáže přívod el. zdroje 230V. 

X. Objednatel umožní v den návozu nábytku přístup k objektu bez výrazných bariér, tzn. hromady kamení, 

štěrku, písku, zákopy a jiné podobné nerovnosti terénu. Vzdálenost vykládky maximálně do 10m od 
objektu. 

XI. Objednatel je povinen dílo na vyzvání dodavatele převzít nebo převzetí zbytečně nezdržovat, případné 
závady musejí být sepsány v předávacím protokolu a zhotovitelem v dohodnuté lhůtě odstraněny. 

 Smlouva o dílo 

uzavřená podle občanského zákoníku v účinném znění 

  

 

1. Účastníci smlouvy 

Smluvní strany této smlouvy, kterými jsou: 

Zhotovitel: VELECKÝ s.r.o., Ke Statku 580/8, 621 00 Brno, IČ: 29245214, DIČ: CZ29245214, zastoupená 
jednatelem: Ing. Martin Bláha 

 

Objednatel:  Masarykova základní škola,  Kamenačky 3591/4, 636 00 Brno, IČ: 48510661 

Zastoupená: Mgr. Martina Zavřelová, ředitelka školy 

 

 

se dohodli, že spolu uzavřou tuto smlouvu o dílo a projevili vůli řídit se všemi jejími ustanoveními. Otázky 
touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České Republiky. 

2. Předmět smlouvy  

Předmětem této smlouvy je zhotovení: „Nábytkové stěny do sborovny ŠD“  dle specifikace vč. dopravy 
a montáže,  k dodání na adresu: Kamenačky 3591/4, 636 00 Brno na základě popisu a specifikace a 
technické dokumentace, která je nedílnou součástí této smlouvy  

3. Čas a způsob předání  

I. Dílo, které je předmětem podle této smlouvy, bude zhotoveno do  

II. K předání díla objednateli dojde v místě plnění uvedeném v bodu 2.  

III. V případě, že objednatel neumožní montáž v předem sjednaném termínu, z důvodu nedokončení 

stavebních a jiných úprav u objednatele, má zhotovitel výhradní právo určit náhradní termín montáže a 
náleží mu právo účtovat skladné či jiné náklady spojené s pozdější montáží.  

IV. Objednatel je povinen v den montáže díla zpřístupnit prostor, kde bude zakázka montována. 

V. Objednatel je povinen předložit zhotoviteli k nahlédnutí dokumentaci o rozvodech veškerých  vedení, 
Pokud tak neučiní, zhotovitel neručí za případné škody vzniklé na  rozvodech. 

VI. Objednatel je povinen v době montážních dnů nebo mezi nimi zajistit nepoškození montovaného 

nábytku, až do předání díla Tímto se rozumí: objednatel zajistí v průběhu, mezi montážními dny, nečinnost 
jiných firem kolem díla, pakliže bude kolem díla pohyb dalších firem, považuje zhotovitel dílo za předané, 
jelikož není schopen ovlivnit jeho nepoškození. 

VII. Objednatel je povinen zajistit v místě montáže podmínky pro vykonávanou práci např. min. teplotu 
+15°C v montážním prostoru, přístup k sociálnímu zařízení pro pracovníky provádějící montáž. 

VIII. Při výrobě nábytku se vychází z předpokladu rovných zdí a úhlu rohů 90º, není – li ujednáno jinak.  

IX. Objednatel zajistí v místnosti montáže přívod el. zdroje 230V. 

X. Objednatel umožní v den návozu nábytku přístup k objektu bez výrazných bariér, tzn. hromady kamení, 

štěrku, písku, zákopy a jiné podobné nerovnosti terénu. Vzdálenost vykládky maximálně do 10m od 
objektu. 

XI. Objednatel je povinen dílo na vyzvání dodavatele převzít nebo převzetí zbytečně nezdržovat, případné 
závady musejí být sepsány v předávacím protokolu a zhotovitelem v dohodnuté lhůtě odstraněny. 

Smlouva o dílo

uzavřená podle občanského Zákoníku v účinném Znění

1. Účastníci smlouvy

Smluvní strany této Smlouvy, kterými jsou:

ZhOtOViteI: VELECKÝ S.r.0., Ke Statku 580/8, 621 OO Brno, IČ: 29245214, DIČ: C229245214, Zastoupené
jednatelem: Ing. Martin Bláha

Objednatel: Masarykova základní škola, Kamenačky 3591/4, 636 00 Brno, IČ: 48510661

Zastoupená: Mgr. Martina Zavřelová, ředitelka školy

se dohodli, že Spolu uzavřou tuto smlouvu o dílo avprojevili vůIi řídit se všemi jejími ustanoveními. Otázky
touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem Ceské Republiky.

2. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je Zhotovení: „Nábytkové Stěny do sborovny ŠD“ dle specifikace vč. dopravy
a montáže, k dodání na adresu: Kamenačky 3591/4, 636 00 Brno na Základě popisu a specifikace a
technické dokumentace, která je nedílnou součástí této smlouvy

3. Čas a způsob předání

I. Dílo, které je předmětem podle této smlouvy, bude Zhotoveno do

II. K předání díla objednateli dojde v místě plnění uvedeném v bodu 2.

III. V případě, že objednatel neumožní montáž v předem sjednaném termínu, Z důvodu nedokončení
stavebních a jiných úprav u objednatele, má Zhotovitel výhradní právo určit náhradní termín montáže a
náleží mu právo účtovat skladné či jiné náklady spojené s pozdější montáží.

IV. Objednatel je povinen v den montáže díla Zpřístupnit prostor, kde bude Zakázka montována.

V. Objednatel je povinen předložit Zhotoviteli k nahlédnutí dokumentaci o rozvodech veškerých vedení,
Pokud tak neučiní, Zhotovitel neručí Za případné škody vzniklé na rozvodech.

VI. Objednatel je povinen vdobě montážních dnů nebo mezi nimi Zajistit nepoškození montovaného
nábytku, až do předání díla Tímto se rozumí: objednatel Zajistí v průběhu, mezi montážními dny, nečinnoSt
jiných firem kolem díla, pakliže bude kolem díla pohyb dalších firem, považuje Zhotovitel dílo Za předané,
jelikož není schopen ovlivnit jeho nepoškození.

VII. Objednatel je povinen Zajistit v místě montáže podmínky pro vykonávanou práci např. min. teplotu
+15°C v montážním prostoru, přístup k sociálnímu Zařízení pro pracovníky provádějící montáž.

VIII. Při výrobě nábytku se vychází Z předpokladu rovných Zdí a úhlu rohů 90°, není- Ii ujednáno jinak.

IX. Objednatel Zajistí v místnosti montáže přívod el. Zdroje 230V.

X. Objednatel umožní v den návozu nábytku přístup k objektu bez výrazných bariér, tzn. hromady kamení,
štěrku, písku, Zákopy a jiné podobné nerovnosti terénu. Vzdálenost vykIádky maximálně do 10m od
objektu.

XI. Objednatel je povinen dílo na vyzvání dodavatele převzít nebo převzetí Zbytečně nezdržovat, případné
Závady musejí být sepsány v předávacím protokolu a Zhotovitelem v dohodnuté lhůtě odstraněny.



 

 

4. Práva a povinnosti účastníků smlouvy 

I. Zhotovitel společně s objednatelem dopracovali návrh budoucího díla tzn., obě strany jsou seznámeny, 
jak má budoucí dílo vypadat. Podklady tvoří přílohu této smlouvy. 

II. Zhotovitel prohlašuje, že provede dílo, které je předmětem podle této smlouvy podle podkladů a 
technické dokumentace dodané mu objednatelem a v dohodnuté lhůtě jej objednateli předá. 

III. Dílo je majetkem dodavatele do doby uhrazení celkové částky sjednané v této smlouvě. 

 

5. Ujednání o ceně 

cena je uvedena v cenové nabídce, která je nedílnou přílohou této smlouvy. 

6. Vady díla 

I. Objednatel výsledek činnosti zhotovitele osobně prohlédne a zkontroluje při předání, přičemž objednatel 
je povinen dílo převzít na vyzvání zhotovitele, bez zbytečného odkladu. Závady sepsány na místě u 
objednatele do předávacího protokolu, je zhotovitel povinen odstranit v dohodnuté lhůtě. Tyto nemají 
odkladný účinek pro finanční platbu, či doplatek za toto dílo. Ta je 14 dnů od předání díla. 

II. Dojde-li k převzetí díla objednatelem, odpovídá zhotovitel za vady díla v rozsahu záruky po dobu 24 

měsíců s dvířky dřevěnými nebo lakovanými pigmentovým polyuretanem, nebo MDF foliovanými. Lhůta 24 
měsíců se nevztahuje na žárovky u bodového a jiného typu osvětlení a jiné věci, které jsou považovány za 
spotřební zboží. Záruka se nevztahuje na: mechanické poškození a vady vzniklé běžným opotřebením, dále 
za následky vzniklé nesprávnou manipulaci, elektroinstalací a vodoinstalací, kterou si objednatel zajistil sám  

7. Závěrečná ustanovení 

I. Pokud bude dílo zhotoveno před dohodnutým termínem tak, jak je uveden v části 3 - I této smlouvy, 
vyzve zhotovitel telefonicky, příp. emailem objednatele k převzetí díla. 

II. Účinky této smlouvy nastanou okamžikem podpisu smlouvy. 

III. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z níž obě strany obdrží po jedné. 

IV. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a že tato 

smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy. 

V Brně dne 27.8.2020 

Zhotovitel:     Objednatel:  

 

Podpis …………………………………………….    Podpis…………………………………………………. 

 

 

4. Práva a povinnosti účastníků smlouvy 

I. Zhotovitel společně s objednatelem dopracovali návrh budoucího díla tzn., obě strany jsou seznámeny, 
jak má budoucí dílo vypadat. Podklady tvoří přílohu této smlouvy. 

II. Zhotovitel prohlašuje, že provede dílo, které je předmětem podle této smlouvy podle podkladů a 
technické dokumentace dodané mu objednatelem a v dohodnuté lhůtě jej objednateli předá. 

III. Dílo je majetkem dodavatele do doby uhrazení celkové částky sjednané v této smlouvě. 

 

5. Ujednání o ceně 

cena je uvedena v cenové nabídce, která je nedílnou přílohou této smlouvy. 

6. Vady díla 

I. Objednatel výsledek činnosti zhotovitele osobně prohlédne a zkontroluje při předání, přičemž objednatel 
je povinen dílo převzít na vyzvání zhotovitele, bez zbytečného odkladu. Závady sepsány na místě u 
objednatele do předávacího protokolu, je zhotovitel povinen odstranit v dohodnuté lhůtě. Tyto nemají 
odkladný účinek pro finanční platbu, či doplatek za toto dílo. Ta je 14 dnů od předání díla. 

II. Dojde-li k převzetí díla objednatelem, odpovídá zhotovitel za vady díla v rozsahu záruky po dobu 24 

měsíců s dvířky dřevěnými nebo lakovanými pigmentovým polyuretanem, nebo MDF foliovanými. Lhůta 24 
měsíců se nevztahuje na žárovky u bodového a jiného typu osvětlení a jiné věci, které jsou považovány za 
spotřební zboží. Záruka se nevztahuje na: mechanické poškození a vady vzniklé běžným opotřebením, dále 
za následky vzniklé nesprávnou manipulaci, elektroinstalací a vodoinstalací, kterou si objednatel zajistil sám  

7. Závěrečná ustanovení 

I. Pokud bude dílo zhotoveno před dohodnutým termínem tak, jak je uveden v části 3 - I této smlouvy, 
vyzve zhotovitel telefonicky, příp. emailem objednatele k převzetí díla. 

II. Účinky této smlouvy nastanou okamžikem podpisu smlouvy. 

III. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z níž obě strany obdrží po jedné. 

IV. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a že tato 

smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy. 

V Brně dne 27.8.2020 

Zhotovitel:     Objednatel:  

 

Podpis …………………………………………….    Podpis…………………………………………………. 

4. Práva a povinnosti účastníků Smlouvy

I. Zhotovitel společně s objednatelem dopracovali návrh budoucího díla tzn., obě strany jsou seznámeny,
jak má budoucí dílo vypadat. Podklady tvoří přílohu této smlouvy.

II. Zhotovitel prohlašuje, že provede dílo, které je předmětem podle této smlouvy podle podkladů a
technické dokumentace dodané mu objednatelem a v dohodnuté lhůtě jej objednateli předá.

III. Dílo je majetkem dodavatele do doby uhrazení celkové částky Sjednané v této Smlouvě.

5. Ujednání o ceně

cena je uvedena v cenové nabídce, která je nedílnou přílohou této smlouvy.

6. Vady díla
I. Objednatel výsledek činnosti zhotovitele osobně prohlédne a Zkontroluje při předání, přičemž objednatel
je povinen dílo převzít na vyzvání zhotovitele, bez zbytečného odkladu. Závady sepsány na místě u
objednatele do předávacího protokolu, je Zhotovitel povinen odstranit vdohodnuté lhůtě. Tyto nemají
odkladný účinek pro finanční platbu, či doplatek za toto dílo. Ta je 14 dnů od předání díla.
II. Dojde-li k převzetí díla objednatelem, odpovídá zhotovitel Za vady díla v rozsahu záruky po dobu 24
měsíců s dvířky dřevěnými nebo lakovanými pigmentovým polyuretanem, nebo MDF foliovanými. Lhůta 24
měsíců se nevztahuje na Žárovky u bodového a jiného typu osvětlení a jiné věci, které jsou považovány za
spotřební zboží. Záruka Se nevztahuje na: mechanické poškození a vady vzniklé běžným opotřebením, dále
Za následky vzniklé nesprávnou manipulaci, elektroinstalací a vodoinstalací, kterou si objednatel zajistil sám

7. Závěrečná ustanovení

I. Pokud bude dílo Zhotoveno před dohodnutým termínem tak, jak je uveden v části 3 - I této smlouvy,
vyzve Zhotovitel telefonicky, příp. emailem objednatele k převzetí díla.

II. Účinky této smlouvy nastanou okamžikem podpisu smlouvy.

III. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, Z níž obě strany obdrží po jedné.

IV. Účastníci této smlouvy prohlašují, že Si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a že tato
smlouva byla uzavřena podle jejich Skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy.

V Brně dne 27.8.2020

Zhotovitel: Objednatel:

Podpis .................................................... Podpis ..........................................................


